Pero veamos la otra cara de la moneda:

La economía está destrozada y la hiperinflación avanza incontenible al extremo de
que entre marzo del 2013 y enero del 2021 (durante el gobierno de Maduro) la
inflación acumulada según cifras del BCV alcanza a la pasmosa cifra de
139.655.058.282 % (ciento treinta y nueve mil seiscientos cincuenta y cinco
millones cincuenta y ocho mil doscientos ochenta y dos por ciento). Aunque las crisis
económicas no tumban gobiernos, los gobiernos dejan de ser viables. Eso está
ocurriendo.

Si bien la oposición luce bastante desarticulada, el régimen se enfrenta a una
situación mucho peor. Económicamente las alternativas que ofrece con su